
Rapport fra 4. divisjon i Østerdalen 

Mange tror at Hedmark fylke består av flatlandet på østsida av Mjøsa, og så lenge du sier “je” og “itte” så 

kalles du hedemarking og blir spurt om du er i slekt med Prøysen. Østerdalen er imidlertid betegnelse for 

dalføret som Glomma renner gjennom, fra Røros til Elverum. Sørover herifra heter det Glåmdalen. I tillegg 

har du Trysil og Engerdal som kommer østafor selve Østerdalen, men allikevel blir regna inn i dette. Trysil 

og Engerdal følger langs Femundselva fra Femund til svenskegrensa, derifra går Klaraelven videre ut i 

Vänern med utløp ved Karlstad. Ingen av de to nevnte vassdrag har noe til felles med Mjøsa før vi når 

Romerike (for Glomma sin del). Lokal identitet og tilhørighet er vel nå avklart.  

I 4. divisjon møttes 14 lag til dyst på smått ikoniske Øiseth Hotell i Rendalen kommune. Om nivået ikke er 

som i 1. og 2. divisjon er ambisjonene for seier (og opprykk) like store. Det er da også flere habile spillere 

med, som tidligere har vært med i både 2. og 3. divisjon.  

Selve arrangementet gikk stort sett greit. Det var 16-spills kamper, og alle skal møte alle i løpet av de to 

divisjonshelgene. Andre kretser spiller divisjonen som monradturnering, og dette hadde kanskje også vært 

en idé? Spillende turneringsleder og kretssjef Arne Georg besørget for ro ved bordene, og det var få 

tilkallinger til bordene. Tekniske problemer med Bridgemate og data gjorde nok at regnskapsføringa ikke 

var like glidende, uten at dette gikk utover de spillende. Som alltid var det mange Bridgemate-eksperter i 

lokalet, og dagens gåte er kanskje “Hvor mange bridgespillere trengs for å skifte batteri i en Bridgemate?” 

 

De tekniske utfordringene fører til at spillstensiler fra de siste rundene uteblir. Noen morsomme spill er 

det allikevel å referere til: 

 

Som syd har du blitt spillefører i 6hj etter å ha åpna 2hj, makker krevd med 2NT, øst har meldt inn 3ru og 

etter mye frem og tilbake ligger 6hj der. Ikke uventet spiller vest ut liten ruter, som må være singelton. 

Jeg vet ikke hva som har størst odds, kanskje henger dette uansett på kløverkutten og å få trumfa en ruter 

i bordet. Til sammen skal det bli 12 stikk. Men hva om man klarer å kombinere sjansene her? Med 3-2 sits 

imot må det da gå an å trumfe opp to rutere i bordet? Da har man også 12 stikk, uten å ta kløverkappen. 

Derfor frir du deg med en ruter i andre stikk. Best får du vel en trumf i retur, mens ved vårt bord kom det 

litt overraskende en kløver rett opp i gapet fra øst. Mystisk… 

Hva slags gresk gave kan dette være? Nå kan du til og med ta med deg 4-1 sits itrumf med lengden i vest! 

Alt du trenger å gjøre er å trumfe en ruter i bordet, og å kaste den andre rutertaperen på den tredje 

sparen. Derfor, spar til esset og ruter til stjeling. Vest tvinger deg til å trumfe høyt, men hva gjør vel det? 

Mye positiv tenkning og energi brukt i avisspillanalyser går til spille når du tar for trumfesset; trumfen 



sitter 5-0 imot og spillet var tapt da du havna i 6hj…I åpent hadde de bråbremsa på 5-trinnet, som også 

var en bet ettersom de ofra alt på 3-2 sits i trumf og kløverkappen: 

 

 

Dessverre for mange av vest-spillerne i spillet under kom Aalbergs innføring om når det er riktig å melde 

ut i 3NT alt for sent. Denne skulle ha kommet fredags kveld, og ikke på lørdag: 

 

Etter at vest har fått vist 15-17p og balansert hånd skal vel øst, i følge Aalberg, invitere til utgang på ett 

eller annet vis? Først stayman, og deretter 2NT? Det finnes sikkert kortevalueringsverktøy som bedre viser 

hvilke verdier øst rår over, men oppe i dalførene inne ved svenskegrensa holder vi oss til å regne 7 hp. 

Hvis makker har 16-17 skal vi da vel ut. Ikke vet jeg, men høyere opp i divisjonene er kanskje også vest sin 

hånd verdt et sprang på 18-19p? Lykkelige var i hvert fall de tre østspillerne som hadde til invitt og like 

etter kunne bekrefte 400 inn på Bridgemate’n. 

Lag Sandkjernan fra BOM (Bridge Og Moro) på Røros leder med 100,88p. Dette er et sterkt  lag her i øst, 

med Steffen Brynildsvoll og Eirik Sandkjernan øverst på butleren (med lagkameratene på plassene under). 

Kaptein Far Sandkjernan er kjærkommen bridgespaltist i Rørosavisa “Arbeidets Rett”.  De to førstnevnte 

er unggutter i bridgesammenheng. På andre plass kommer det mer rutinerte lag Langdalen, og på tredje 

det minst like rutinerte lag Bergeløkken. Bergeløkken sjøl er regjerende sommerbridge-champion i 

kretsen.  

To lag rykker opp i 3. divisjon, og fra denne lenken kan du finne de øvrige resultater. 
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